
S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 
Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 
P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 
Istruttore Tecnico: Geom. Lorenzo ROSSI 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Pratica 50608 

Trasmissione via PEC / Email    

protocollo.prefch@pec.interno.it 
 

 Al Sig. Prefetto di CHIETI 

comune@pec.fossacesia.org 
comune.roccasangiovanni@pec.it 

 Ai Sig.ri Sindaco del Comune di Fossacesia 
Sindaco del Comune di Rocca San 

Giovanni 
    
dipps121.00F0@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Sig. Questore di CHIETI 

dipps215.0300@pecps.poliziadistato.it  Al Comando Polstrada di CHIETI 
 

tch30512@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 

tch30299@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Gruppo Carabinieri di 
FOSSACESIA 

 
fch42567@pec.carabinieri.it  Al Gruppo Carabinieri Forestale - CHIETI 

 
fch42573@pec.carabinieri.it 
 

 Alla Regione Carabinieri Forestale - Lanciano 

dpd021@pec.regione.abruzzo.it  Alla Regione Abruzzo – DP021 Servizio Foreste 
e Parchi – L’Aquila 

    
n.capuzzi@provincia.chieti.it 
 

 All’ Istruttore di Polizia Provinciale di Zona 

 

Oggetto: Revoca ordinanza n.813 del 11.01.2024 di chiusura Temporanea al traffico 
veicolare al km 1+080 della S.P.n.90 “Scorciosa” e contestuale rimozione di 
alberature pericolanti, in ingresso all’abitato della località Villa Scorciosa 
del Comune di Fossacesia, con effetto immediato. 

 

Si trasmette copia dell’ordinanza n. 814 del 18/01/2024 relativa all’oggetto, con 

preghiera di curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza. 

 L'Ordinanza può essere scaricata dal sito istituzionale della Provincia di Chieti. 

 

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola CAMPITELLI 

 

 

 

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0001178.18-01-2024

mailto:protocollo.prefch@pec.interno.it
mailto:tch30512@pec.carabinieri.it
mailto:.capuzzi@provincia.chieti.it


S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 
Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 
P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 
Istruttore Tecnico: Geom. Lorenzo ROSSI 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA n 814 del 18/01/2024 
DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

- - - - - - - 

Revoca ordinanza n.813 del 11.01.2024 di chiusura Temporanea al traffico veicolare al 
km 1+080 della S.P.n.90 “Scorciosa” e contestuale rimozione di alberature pericolanti, 

in ingresso all’abitato della località Villa Scorciosa del Comune di Fossacesia, con 
effetto immediato. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

 
PREMESSO  

CHE in data 09.01.2024, al Km 1+080 della S.P.n.90 “Scorciosa” si è verificato il cedimento 
di un tratto della scarpata di monte che ha comportato l’ostruzione di parte della sottostante 
carreggiata stradale e l’instabilità di alcune alberature ivi presenti; 

CHE di conseguenza, a seguito della necessaria interdizione al traffico del tratto di strada, si 
è predisposto un intervento urgente di rimozione degli alberi pericolanti e del terreno 
presente sul piano viabile; 

RICHIAMATA l'Ordinanza n. 813 del 11.01.2024 relativa alla “chiusura Temporanea al 
traffico veicolare al km 1+080 della S.P.n.90 “Scorciosa” e contestuale rimozione di 
alberature pericolanti, in ingresso all’abitato della località Villa Scorciosa del Comune di 
Fossacesia”; 

ACCERTATO che a seguito dei lavori eseguiti in corrispondenza del Km 1+080 della 
S.P.n.90 interessato dallo smottamento, sono state ripristinate le condizioni di transitabilità 
della strada;  

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del d.lgs.30.04.1992 n.285, sulla disciplina della circolazione stradale e 

il relativo Regolamento di Esecuzione, approvato con D.P.R.16.12.1992 n.495 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

O R D I N A 

La revoca dell’ordinanza n.813 del 11.01.2024 di “chiusura Temporanea al traffico veicolare 
al km 1+080 della S.P.n.90 “Scorciosa” e contestuale rimozione di alberature pericolanti, in 
ingresso all’abitato della località Villa Scorciosa del Comune di Fossacesia”, con effetto 
immediato. 
 

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola CAMPITELLI 


		2024-01-18T16:31:26+0100
	CAMPITELLI PAOLA


		2024-01-18T16:31:26+0100
	CAMPITELLI PAOLA




